
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

о  Г  Г)Ч £& 2Л
г. Сочи

Об организации региональной оценки 
компетенций учителей г.Сочи 

10 апреля 2024 года

В соответствии с письмом Государственного бюджетного учреждения 
Краснодарского края «Центр сопровождения образования» от 05.04.2024г. 
№195 «О проведении региональной оценки компетенций учителей ШНОР 
МО г-к Сочи» 10 апреля 2024 года будет организована региональная оценка 
компетенций учителей г.Сочи.

В целях обеспечения общей координации деятельности сотрудников му
ниципальной системы образования по организации проведения региональной 
оценки компетенций учителей г.Сочи ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение региональной оценки компетенций учителей 
г.Сочи 10 апреля 2024 года.

Начало процедуры -12.00.
Продолжительность процедуры оценки -  180 мин. (3 часа).
2. Определить пункт проведения региональной оценки предметных и ме

тодических компетенций учителей г.Сочи (далее -  НПО) - МОБУ гимназия
№ 8  (г.Сочи, ул. Парковая, 19).

3. Назначить муниципальным координатором региональной оценки компе
тенций учителей г.Сочи Цуренко И.В., заместителя директора МКУ СЦРО.

4. Утвердить список учителей -  участников региональной оценки компе
тенций учителей 10.04.2024 (приложение №1)

5. Утвердить состав ответственных организаторов в ППО, организаторов в 
аудиториях (приложение №2).

6. Муниципальному казенному учреждению «Сочинский центр развития 
образования» муниципального образования городской округ город -  курорт 
сочи Краснодарского края (В.Г. Церекидзе) обеспечить информационно
организационное сопровождение процедуры оценки предметных и методиче
ских компетенций учителей.

7. Директору МОБУ гимназии №8 (И.В. Никитин) обеспечить:
- готовность аудиторий для проведения процедуры оценки,
- присутствие дежурного администратора.

8. Руководителям общеобразовательных организаций:



8.1. Обеспечить участие педагогов в региональной оценке компетенций 
учителей г.Сочи в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу.

8.2. Обеспечить наличие у участников процедуры оценки черных гелевых 
ручек.

8.3. Информировать учителей -  участников региональной оценки компе
тенций учителей о сроках и месте проведения работы.

9. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 
управления по образованию и науке (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), началь
нику отдела общего и профессионального образования управления (Л.В. Са- 
пелкина) проконтролировать исполнение возложенных на руководителей об
разовательных организаций г.Сочи обязанностей в части обеспечения участия 
учителей в процедуре оценки.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите
ля начальника управления И.Б. Лукашову.

11. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение 1
к приказу начальника У ОН
от 0J Y )^

Список учителей,
участников региональной оценки компетенций педагогов в 2024 году 

10.04.2024 на базе гимназии №8

№
п/п

ФИО Предмет Приме
чание

1. Гимназия №15 Константинова Марина Михайловна математика 2021
2. Гимназия №16 Пешков Александр Николаевич физика 2021
3. гимназия №44 Вакуленко Аэлита Георгиевна начальные классы
4. гимназия №44 Изверова Елена Петровна математика
5. гимназия №44 Козловская Наталья Витальевна литература
6. гимназия №44 Кудинова Татьяна Леонидовна география
7. гимназия №44 Мельник Екатерина Николаевна начальные классы
8. Гимназия №76 Долматова Ирина Анатольевна история 2021
9. Гимназия №8 Белкова Светлана Ивановна химия

10. Гимназия №8 Богосюк Ольга Алексеевна обществознание
11. Гимназия №8 Годына Екатерина Сергеевна начальные классы
12. Гимназия №8 Грязнова Нелли Александровна начальные классы
13. Гимназия №8 Данилова Ирина Николаевна биология
14. Гимназия №8 Заргарян Юлия Владимировна начальные классы
15. Гимназия №8 Каныгина Ирина Владимировна физика
16. Г имназия №8 Карагозян Кристине Врамовна история
17. Г имназия №8 Клеева Анна Г еоргиевна биология
18. Г имназия №8 Корепанова Елена Юрьевна начальные классы
19. Г имназия №8 Маркакрян Арутюн Ардашевич информатика
20. Г имназия №8 Михеева Ольга Игоревна обществознание
21. Г имназия №8 Одинокова Виктория Алексеевна математика
22. Г имназия №8 Павлова Ирина Игоревна математика
23. Г имназия №8 Погосян Рузанна Суреновна математика 2021
24. Г имназия №8 Поздеева Лариса Семеновна география
25. Гимназия №8 Романенко Ирина Алексеевна начальные классы
26. Г имназия №8 Романова Анна Николаевна математика
27. Г имназия №8 Сементина Анна Владиславовна русский язык
28. Г имназия №8 Скворцова Елена Леонтьевна начальные классы
29. Г имназия №8 Смирнова Ирина Владимировна литература
30. Г имназия №8 Степанов Сергей Григорьевич физика
31. Г имназия №8 Султанова Оксана Манацакановна начальные классы
32. Г имназия №8 Труфанова Анна Эдуардовна литература
33. Г имназия №8 Цветкова Светлана Владимирован начальные классы
34. Гимназия №8 Чакрян Ева Геворковна география
35. Гимназия №8 Чернушкин Андрей Александрович информатика
36. Гимназия №8 Чечев Георгий Витальевич обществознание 2021
37. Г имназия №8 Шахова Галина Борисовна русский язык
38. Г имназия №9 Васенин Михаил Иванович биология 2021
39. Лицей №22 Лесина Ирина Петровна история 2021
40. Лицей №59 Балашова Г алина Ивановна история 2021



41. Лицей №59 Жарикова Ольга Евгеньевна математика 2021
42. ООШ №44 Орманджян-Кукушкина Марина 

Владимировна
математика 2021

43. ООШ №93 Адамян Людмила Андреевна обществознание 2021
44. СОШ №11 Брызгалина Нина Борисовна обществознание
45. СОШ№11 Войтюк Екатерина Александровна биология
46. СОШ №11 Гайдук Ирина Петровна математика
47. СОШ №11 Горбачева Наталья Алексеевна география
48. СОШ №11 Дяченко Анна Эдуардовна химия
49. СОШ №11 Зиеева Шахло Абдухалиловна физика
50. СОШ №11 Калабина Ирина Васильевна литература
51. СОШ №11 Катаева Елена Анатольевна русский язык
52. СОШ №11 Романенкова Мария Андреевна русский язык
53. СОШ №20 Терзян Армине Суреновна обществознание 2021
54. СОШ №27 Кирилко Инга Николаевна история 2021
55. СОШ №31 Муселимян Гоарик Еноковна география 2021
56. СОШ №66 Карпенко Инна Александровна начальные классы
57. СОШ №66 Козлова Елена Александровна начальные классы
58. СОШ №66 Колотилина Светлана Анатольевна литература
59. СОШ №66 Комкова Антонина Владимировна начальные классы
60. СОШ №66 Коргун Валерий Владимирович физика
61. СОШ №66 Коробкина Анастасия Владимировна начальные классы
62. СОШ №66 Косоурова Марта Андреевна начальные классы
63. СОШ №66 Косян Карине Андреевна начальные классы
64. СОШ №66 Краснодубова Лиана Аршаковна начальные классы
65. СОШ №66 Лобян Анжелика Саркисовна начальные классы
66. СОШ №66 Манукян Маргарита Седраковна начальные классы
67. СОШ №66 Матусян Рузанна Хуреновна начальные классы
68. СОШ №66 Миносян Сусанна Григорьевна начальные классы
69. СОШ №66 Пашян Анжелика Леоновна начальные классы
70. СОШ №66 Полякова Мария Николаевна начальные классы
71. СОШ №66 Симонова Марина Ваграмовна русский язык
72. СОШ №66 Соколова Анна Эдуардовна начальные классы
73. СОШ №66 Трокман Анна Владимировна биология
74. СОШ №66 Хачарян Сусана Меружановна начальные классы
75. СОШ №66 Челнокова Светлана Геннадьевна начальные классы
76. СОШ №66 Юрина Светлана Николаевна начальные классы
77. СОШ №66 Кочконян Азниф Карапетовна математика
78. СОШ №66 Нохрина Светлана Ваграмовна литература
79. СОШ №66 Сурменелян Армине Акилесовна информатика
80. СОШ №66 Черенков Валентин Григорьевич математика
81. СОШ №67 Чепнян Аида Суреновна биология 2021
82. СОШ №78 Антропцева Вера Петровна обществознание
83. СОШ №78 Гладкова Ирина Владимировна литература
84. СОШ №78 Еременко Елена Анатольевна русский язык
85. СОШ №78 Кашникова Ирина Алексеевна начальные классы
86. СОШ №83 Бедяев Александр Владимирович математика 2021
87. СОШ №89 Демерчян Дена Рафаэловна начальные классы
88. СОШ №89 Жилина Марина Альбертовна математика
89. СОШ №89 Зубенко Елена Ивановна история



90. СОШ №89 Исхакова Светлана Ивановна начальные классы
91. СОШ №89 Калайджян Кира Маратовна начальные классы
92. СОШ №89 Камышан Елена Владимировна обществознание
93. СОШ №89 Кислякова Валентина Ивановна начальные классы
94. СОШ №89 Костина Ирина Анатольевна начальные классы
95. СОШ №89 Кулевцова Нина Николаевна информатика
96. СОШ №89 Курбанова Наталья Юрьевна начальные классы
97. СОШ №89 Лашаури Наталиа Владимировна литература
98. СОШ №89 Малхасян Рита Размиковна начальные классы
99. СОШ №89 Нагобедян Милана Ашотовна начальные классы

100. СОШ №89 Нибо Нафсет Руслановна начальные классы
101. СОШ №89 Пазухина Татьяна Александровна начальные классы
102. СОШ №89 Салум Эльфрида Леопольдовна физика
103. СОШ №89 Сейранян Кнарик Самвеловна начальные классы
104. СОШ №89 Семерджан Анжела Мисаковна начальные классы
105. СОШ №89 Соколова Марина Альбертовна литература
106. СОШ №89 Стратилова Ольга констаетиновна математика
107. СОШ №89 Такмазян Анна Маргосовна русский язык
108. СОШ №89 Шарифзянова Алевтина 

Владимировна
география

109. СОШ №89 Элизбарова Г ульнара Г ригорьевна русский язык
110. СОШ №89 Элизбарова Надежда Владимировна география

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от^ ^ а ^ № ,  в 0 ^

График проведения региональной оценки предметных и методических компетенций учителей г.Сочи
10.04.2024

Дата,
пункт проведения 

оценки (ППО)

Количество
участников

оценки

Ответственный
организатор

Организатор 
в аудитории

Дежурный
администратор

10.04.2024 
МОБУ гимназия 

№8

110
(шесть

аудиторий)

Португалян Р.М., 
методист МКУ 
СЦРО

Коваленко Е.В., начальник отдела МКУ СЦРО Магдесян Анна 
Ильинична, заме
ститель директора 
МОБУ гимназии 
№8

Нагучева Н.К., начальник отдела МКУ СЦРО
Мигоренко В.А., методист МКУ СЦРО
Ходоров О.И., методист МКУ СЦРО
Папазян Ю.В., методист МКУ СЦРО
Просвирова Н.Б., методист МКУ СЦРО
Лобжанидзе И.Е., методист МКУ СЦРО 
(дежурство на входе)

Начальник управления О.Н. Медведева


